
２０２０年 5 月 26 日 

関係各位 

会員各位 

一般社団法人日本スポーツウエルネス吹矢協会 

事務局長 小田部文俊 

緊急事態宣言の全面解除を受けての協会本部の体制等について 

 

 平素よりスポーツウエルネス吹矢の普及・振興にご理解、ご協力を賜りまして誠にありが

とうございます。 

 5 月 25 日、政府より緊急事態宣言の全面解除が発出されました。 

しかしながら、外出自粛要請は継続され、他県への移動の自粛、施設の再開も段階を踏んだ

形でのものとなっております。これを受け下記期間において、協会本部事務所の体制を以下

のようにいたしますのでお知らせいたします。 

関係の皆様、会員の皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、感染拡大防止に向けての措

置でありますこと、ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

 同感染症で亡くなった方々のご冥福をお祈りいたしますとともに感染された方々の一刻

も早い回復と、関係各位、会員の皆様のご健康をお祈りいたします。 

記 

●短縮営業及び各部のテレワーク体制 

 10：00～17：00 の短縮営業期間を延長する 

  （電話対応 10：15～17：00） 

 ２０２０年 6 月 1 日（月）～6 月 30 日（火） 

 

●休業日 

上記の期間中は、日曜日、土曜日、祭日を休業とする 

 

錦糸町教室の再開について 

協会では 3 月以来教室のレッスンを休業しておりますが、上記考え方のもと 2 週間から 1

か月の間、様子を見ながら早期再開を目指します。 

その際の基本的なやり方は以下のように考えております。 

 

【営業体制】 

●営業時間や休日については状況をみて決定いたします。 

●一コマのレッスン人数を 3 人までといたします。 



●同じ距離の人だけで吹いていただきます。 

 

【ご利用される方の注意事項】 

① 少しでも体調が悪い方はお休みいただくようお願いいたします。 

② 到着後しっかりと手洗いをお願いします。 

③ 必ず検温してからお越しください。入室時にも検温し体温を記録させていただきます。 

④ マスク着用でお越しください。 

⑤ 講師から健康状態を口頭で確認しますのでご了承ください。 

⑥ 混雑を避けるためレッスン時間の 5 分以上前には入室をお断りいたします。 

⑦ 混雑を避けるためレッスン時間終了後 10 分以内に退出していただきます。 

⑧ 的はシールを使用します。利用者ご本人が貼り、終了後はご自身ではがしてください。 

⑨ 必要以外のことはなるべくしゃべらない。しゃべるときは対面にならない 

 

再開日が決まりましたら、すぐにお知らせいたします。 

ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

 

※地域の活動につきましては、各自治体の指示に従い、慎重にご活動ください。 

※今後につきましても政府や東京都の方針、情報を見極めて対応を検討してまいります。 

 ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

以上 


